
Tomáš Dančák 8.A 7.12. – 13.12. 

Záznamový list pro pozorování 

Pozorované zvíře: Slon (Zoo Praha – online kamera) 

Denní doba: 13:00 – 13:10 h. odpoledne 

Datum/data pozorování: 7.12 – 13.12 

 

Chování Čas pozorování Možný spouštěč chování 
a jeho výsledek 

Dva dospělí sloni ve výběhu, 
kteří chodí dokola, a přitom 
konzumují trávu ze země. 
Následně se přidali další dva 
sloni s dvěma mláďaty. 

7.12. (pondělí) 
13:00 – 13:10 h. 
 

Mají hlad, chtěli být venku, 
čistil se jim vnitřní prostor 

Tři dospělí sloni a dvě malí 
slůňata ve výběhu. Různě se 
pohybují, a jedí trávu ze 
země. 

8.12. (úterý) 
13:00 – 13:10 h. 

Chtěli být na čerstvém 
vzduchu, mají hlad, čistil se 
jim vnitřní prostor 

Sloni na kameře nebyli moc 
vidět, ale občas se tam mihli 
a z toho jsem vypozoroval, 
že jsou venku, a jedí trávu, 
také jsem zahlédl, jak se dvě 
malá slůňata pošťuchovala. 

9.12. (středa) 
13:00 – 13:10 h. 

Měli hlad, chtěli být venku, 
uklízeli jim vnitřní prostor 

Sloni chodili po výběhu a 
jedli trávu. Na kamerách 
vevnitř jako vždy v tomto 
čase nebyli vidět žádný sloni 

10.12. (čtvrtek) 
13:00 – 13:10 h. 

Měli hlad, chtěli být venku, 
čistili jim vnitřní prostor 

Byli vidět sloni ve venkovním 
výběhu, kteří chobotem 
číhají k zemi. Sloni následně 
zalezli za kameny a tam se 
pářili. 

11.12. (pátek) 
13:00 – 13:10 h. 

Hledání zbytky potravy, 
touha se pářit 

Bylo vidět jak se na venkovní 
kameře páří dva sloni. 

12.12. (sobota) 
13:00 – 13:10 h. 

Náchylnost 

Na kamerách nebyli vidět 
žádný sloni, ale potom se na 
venkovní kameře objevila 
dvě mladá slůňata, která si 
spolu chobotem hráli. 

13.12. (neděle) 
13:00 – 13:10 h. 

Ostatní sloni se nejspíš 
pohybovali v prostorách 
mimo kamery. 

 

* Vypozoroval jsem, že sloni dělali každý den ve stejný čas skoro vždy to samé, a to, že byli venku, 

protože se v daném čase vnitřní prostor pravidelně čistil, a proto se mé zápisky z toho co jsem viděl 

zpravidla opakují.  


